
UCHWAŁA NR 105/XIII/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Otwockiego zwraca Ministerstwu Infrastruktury przesłany wniosek o zajęcie stanowiska 
w sprawie inwestycji drogowej pn. Rozbudowa ul. Ślusarskiego i ul. Pułaskiego do Ronda Polskiego Państwa 
Podziemnego w Otwocku” oraz nadzór nad decyzją  nr 11/2023 wydaną przez Starostę Otwockiego w dniu 
11 grudnia 2023 r., AB.6740.DR.10.2023 i realizowanymi pracami, z powodu braku właściwości Rady Powiatu 
Otwockiego do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania wniosku, o którym 
mowa w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej 
uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania Wnioskodawcy niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Infrastruktury pismem nr DK-2.052.104.2025 z dnia 26 lutego 2025 r. przesłało do Rady 
Powiatu Otwockiego korespondencję Pani M.M.  dot. inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ul. Ślusarskiego 
i ul. Pułaskiego do Ronda Polskiego Państwa Podziemnego w Otwocku” oraz nadzór nad decyzją  nr 11/2023 
wydaną przez Starostę Otwockiego w dniu 11 grudnia 2023 r., AB.6740.DR.10.2023 i realizowanymi pracami, 
z prośbą o rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi bezpośrednio wnoszącej. 

Przewodnicząca Rady powyższą korespondencję przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na 
posiedzeniu w dniu 19 marca 2025 r. dokonała analizy otrzymanych dokumentów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała,  że przekazana sprawa nie należy do kompetencji Rady Powiatu 
Otwockiego, ponieważ jest elementem postępowania administracyjnego. Rada Powiatu Otwockiego nie ma 
kompetencji rozpatrzenia tego wniosku i powinien on zostać przesłany do Ministerstwa Infrastruktury, 
w związku z przekazaniem go niezgodnie z właściwością. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że zgodnie art. 229 pkt 4 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego - Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2. 

Zauważyć należy jednak, iż w niniejszym przypadku przedmiotem „wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie 
inwestycji drogowej” złożonego przez M.M. jest decyzja wydana przez Starostę Otwockiego, działającego jako 
organ administracyjny (I Instancji). W tym zakresie rada Powiatu Otwockiego nie posiada uprawnień do 
ingerencji i nadzoru nad toczącymi się postępowaniami administracyjnymi. 

Mając na uwadze wskazany powyżej art. 229 pkt 4 k.p.a., Komisja stwierdziła, że w przedmiotowej sprawie 
mamy do czynienia z wnioskiem a nie skargą oraz czynnościami nadzorczymi względem decyzji 
administracyjnej. 

Wobec powyższego, zgodnie z art.  243 k.p.a. - Jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do 
jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu Otwockiego zwrot 
przedmiotowej korespondencji zgodnie z właściwością  Ministerstwu Infrastruktury. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 105/XIII/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


